КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 мая 2014 года

№125

 п. Южный

О повышении минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы отдельных категорий работников муниципальных учреждений отрасли «Культура, искусство и кинематография» Южненского сельского поселения Белореченского района
В соответствии со статьей 22 Решения Совета Южненского сельского поселения Белореченского района от 19 декабря 2013 года № 211 «О бюджете Южненского сельского поселения Белореченского района на 2014 год», во исполнение постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 26 февраля 2014 года № 108 «О повышении минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы отдельных категорий работников государственных учреждений Краснодарского края», руководствуясь статьей 32 Устава Южненского сельского поселения  Белореченского района, постановляю:
1. Повысить с 1 января 2014 года на 10 процентов размеры минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы отдельных категорий работников муниципальных учреждений отрасли «Культура, искусство и кинематография» Южненского сельского поселения Белореченского района, перешедших на отраслевые системы оплаты труда, оплата труда которым повышается в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики». Указанное повышение не осуществляется в отношении работников, профессиональные квалификационные группы должностей и перечни профессий которых утверждены постановлением главы Южненского сельского  поселения Белореченского района от 08 декабря 2008 года № 59 «О введении отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Южненского сельское поселение Белореченского района».
2. При увеличении (индексации) окладов (должностных окладов), ставок заработной платы их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3. Общему отделу администрации Южненского сельского поселения  Белореченского района (Разуваева) обнародовать постановление в установленном порядке.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Южненского сельского поселения Белореченского района В.М. Россова.

5. Постановление вступает в силу с момента его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.

Глава Южненского сельского поселения

Белореченского района

В.М. Наумов